1

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB)
CENTRO DE SELEÇÃO E DE PROMOÇÃO DE EVENTOS (CESPE)

2.º VESTIBULAR DE 2006
EDITAL N.º 8/2005 – 2.º VEST 2006, DE 7 DE JUNHO DE 2005

O Diretor-Geral do Centro de Seleção e de Promoção de Eventos da Universidade de Brasília

(CESPE/UnB) torna público a resultado final nas provas de habilidades específicas dos candidatos
inscritos no 2.º Vestibular de 2006, somente para os cursos de Arquitetura e Urbanismo, Artes Cênicas
(Bacharelado), Educação Artística: Artes Cênicas (Licenciatura), Artes Plásticas
(Bacharelado/Licenciatura) e Desenho Industrial (Bacharelado).
1 Relação final dos candidatos considerados aptos nas provas de habilidades específicas do 2.º Vestibular
de 2006, na seguinte ordem: curso, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1 ARQUITETURA E URBANISMO
50020148, Agnaldo Toshiyuki Tsuyuguchi / 50008319, Alexandre Ligoski Dalastra / 50019034, Alfredo
Arturo Moura Tapia / 50001417, Aline Ferreira de Barros / 50003833, Aline Ferreira Ramos / 50006130,
Ana Luisa Siqueira Santos / 50012457, Ananda Carvalho Froes Fialho / 50019389, Andre Luiz Milek
Stanganelli / 50011156, Bárbara Avelar César Moreira / 50007676, Bárbara Monteiro Marques de Cunha
/ 50013396, Barbara Silva Sousa / 50001126, Beatriz Morozetti Souza dos Santos / 50011033, Bianca
Monteiro de Barros / 50011778, Brenda Brito Moita / 50016530, Bruna Martins Bais / 50004769, Bruna
Zanella Monteiro / 50017629, Bruno Marques da Silva / 50000735, Caio Carneiro Couto / 50005589,
Camila Maia Dias Silva / 50007914, Camila Ribeiro da Silva Moreira / 50006081, Carina dos Reis e
Silva / 50001659, Carla Alves Pereira / 50001684, Carolina Campos Muniz / 50002013, Carolina Dumay
de Medeiros / 50006793, César Ribeiro Miranda / 50017281, Cícero Portella Castro / 50002076, Cleyton
Pereira Luz Borges / 50017378, Cristiane Evelin Bassotelli / 50004468, Dandara Lima Pereira /
50011884, Daniel Simaan França / 50007794, Daniela Quinaud Jaenicke / 50009996, Danilo Miguel
Nogueira Fleury / 50000754, Diego Braganca Souto Pereira / 50008067, Dilcione Mendes Carvalho /
50016602, Diogo Vasconcelos Pessoa Lins / 50001558, Edna Cristina Carvalhedo Vidal / 50011195,
Ellayfer Fernanda Barbosa Clemente / 50008932, Emanuela Batista de Azevedo / 50009678, Emilio
Marques de Souza Neto / 50005527, Felipe Belluco / 50020112, Felipe Cavalcanti da Silva / 50011751,
Felipe da Motta Bueno / 50009302, Felipe Estefano Alves Fernandes / 50000507, Fernanda de Moraes
Goulart / 50020781, Fernanda Mendes de Araujo / 50008828, Fernando de Paula Cardoso / 50011049,
Flávio Raffaelli Fonseca / 50004866, Flora Oliveira Braga / 50019514, Gabriel Lopes Marques /
50014503, Gabriel Ribeiro Gonzaga da Silva / 50019124, Gabriela Nunes de Araujo / 50020453,
Giordano Dias Alves / 50003192, Helena Carvalho Trindade / 50006754, Heloísa Helena Duarte Moreira
/ 50012535, Henrique Muniz Alves / 50017763, Herlon Leandro de Sousa / 50013314, Igor Almeida
Maia / 50005212, Inaê Adami Santos Cardoso / 50006630, Ingrid de Amorim Barcellos / 50004375,
Isabela Gonçalves Ornelas / 50003373, Ivan Heusi Nascimento / 50000311, Jacqueline Barbosa /
50002736, Jesiel Bueno Amorim / 50014688, Jessica Soares de Melo Moreira / 50020241, Jorge Augusto
Lima da Silva / 50001852, Jorge Guedes Pinto / 50019590, Jose Vitor de Melo Brito / 50003989, Julia
Monteiro Herszenhut / 50017905, Juliana Aragão Lemes da Costa / 50004817, Juliana de Andrade Freixo
/ 50003876, Juliana Del Lama Marques / 50021400, Juliana Fernandes Perroni / 50017342, Juliane Silva
Santos / 50002116, Karina Rosa Santiago / 50018046, Karollinna B Bonfá Dias / 50009568, Kelly
Calegari Cabreli / 50014603, Laís Machado de Almeida / 50008604, Lara Agostinho Araújo / 50000664,
Larissa Cesar Melo / 50002033, Larissa Ferraz Januzzi / 50001043, Leticia Junqueira Theiss / 50019884,
Leverton Fernandes de Souza Rodrigues / 50015460, Liliane Pires Lima / 50000603, Lisarb Ingred de
Oliveira Araujo / 50017167, Livia dos Santos Leite / 50004051, Lorena Alencar Ferreira / 50010711,
Lorena Godinho do Brasil Guimarães / 50004691, Luciana de Matos Barreto / 50012339, Luisa
Malheiros Borges / 50013283, Luisa Spindola de Carvalho / 50015215, Luiz Vieira Lemes / 50008840,
Luiza Bueno Meireles / 50017341, Manoela Coelho Cavalcanti / 50006503, Manuella de Carvalho
Coelho / 50006584, Marcella Silvério Motta / 50000091, Márcia Tavares de Oliveira Hasslocher /
50004127, Mariana Ataíde Reis de Oliveira / 50019716, Mariana Rezende Bontempo / 50010749,
Marianna Rodrigues Naves Bittencourt Lei / 50014300, Marianne Rodrigues Lopes / 50006442, Marina
Nessralla Felipe / 50008366, Matheus Pivetti / 50018485, Mayara Cavalcante dos Santos / 50004297,

 2

Mirian Hossa Rambo / 50001867, Monica da Silva Nassar Palmeira / 50006317, Nara Martins Telles /
50002363, Natália Dutra de Sousa / 50009061, Natasha Ferraz da Paixão Ribeiro / 50016549, Nathan
Santoro Leonardi / 50013108, Octavio dos Santos Sousa / 50001053, Paola Stephanie Liebhardt /
50006709, Paula Bonzanini / 50006500, Paula Correia Santana / 50006152, Paulo Marcelo Souza
Oliveira / 50002331, Pedro Arthur Alves da Silva e Silva / 50004308, Priscila Miranda Alvim /
50001829, Priscila Neiva de Paula / 50016340, Rafael de Castro Moraes / 50009060, Rafaella Santanna
Vieira / 50000947, Raimundo Amorim de Almeida Filho / 50000677, Raíssa Carvalho Fonseca /
50010788, Raphael Cardoso Marques dos Santos / 50007918, Raphael Crisanto de Queiroz Franklin /
50011177, Raphael Franklin Benicio de Figueiredo Carvalho / 50005699, Raquel Ribeiro Rodrigues /
50004858, Raul Bruno Dutra / 50007037, Raul da Silva Oliveira / 50016415, Renata Ribeiro de Rezende
/ 50003867, Renata Roques Correa Borges / 50008758, Renê William Almeida Couto / 50018160,
Ricardo Henrique Sousa Moreira / 50013692, Roberto Pontes Bonach de Castro / 50020556, Rodrigo
Amaral do Prado Rocha / 50021551, Rogerio Dias Araujo Alves / 50006195, Saimon Guimaraes Gomes
Silva / 50013158, Saul dos Anjos Oliveira / 50000138, Simone Silva da Fonseca / 50018227, Sudmilla
Albuquerque Ribeiro Silva / 50010230, Taiani dos Santos Bina / 50021287, Taina Rodrigues de Moura /
50021264, Taissa Borges Feitoza / 50012564, Thais Lessa Sardinha da Silva / 50000334, Thais Lima
Rocha / 50001914, Thais Saager Ferreira Mendonca / 50004344, Thaiza Ayub Brasil / 50020351, Thiago
Marques Pereira / 50002995, Thiago Nolasco de Melo Ardisson / 50017944, Thiago Stefanin / 50002666,
Túlio Marques Soares / 50011971, Vanessa Machado e Silva Gomide / 50017191, Victor Vargas Amaral
/ 50020655, Wéverton Leonardo Elias / 50001858, Yasmim Braz Nobrega de Souza.
1.2 ARTES CÊNICAS (BACHARELADO)
50001075, Adilson Silveira Dias / 50006551, Albert Domingo Carneiro / 50001787, Antonio Edmar
Rocha Filho / 50003709, Barbara Mangueira do Nascimento / 50014986, Bruno Assis Matias / 50018399,
Caio Lins Lima / 50018235, Caroline Alves Aragão / 50013256, Denise Landim Dias / 50012338, Jéssica
Vasconcellos Ambrósio / 50012916, Juliana Welasco Santana / 50020937, Kalinka Tavares Iaquinto /
50018386, Lucas Moll Mascarenhas / 50000733, Luiz Alfredo de Aquino Vannini / 50006194, Marcelo
Melo e Silva / 50021161, Marcos Davi Rocha Lima de Barros / 50000205, Maria Beatriz Bouissou
Macedo / 50004343, Mariah de Oliveira Araujo / 50017207, Mariana Franke Viégas / 50015655, Mariana
Maciel Rodrigues / 50004503, Nina Dutra de Oliveira / 50008658, Priscila Silva Fernandes / 50018015,
Stephanie  Pellucio / 50015396, Tamara Lima de Menezes / 50019065, Thiago Nunes Gomes / 50002393,
Victor Hugo Todeschini Coelho / 50017929, Wanessa Rainha Araujo Sousa.
1.3 EDUCAÇÃO ARTÍSTICA: ARTES CÊNICAS (LICENCIATURA)
50001039, Carolina Rocha Santos / 50012619, Eliesio Alves dos Santos / 50009338, Guilherme da Silva
Monteiro / 50002394, Helen Clara Dieb Abreu / 50020615, Ianara Elisa Castro Silva / 50007932, Kashi
Mello / 50018059, Leandro Lopes Martins / 50018538, Mary Leôni dos Santos Alves / 50010015, Pamela
Valeria Alves Ribeiro / 50018662, Rodrigo Felipe Guimarães Vasconcelos / 50004644, Rose Samyra
Guedes Zahn / 50000511, Thiago Casado Lima e Costa Araujo.
1.4 ARTES PLÁSTICAS (BACHARELADO/LICENCIATURA)
50007882, Adriana Acioli Wolff / 50002307, Alberto Cárlisson Barros de Souza / 50000288, Alice
Buchheister / 50019123, Benedito Neto / 50009117, Bruna Mara Couto Favilla / 50007463, Carlos Araí
Ferdinand Jordão Júnior / 50015493, César Augusto Flores Becker / 50021568, Cezar Bonfim de Oliveira
/ 50009886, Cristina Gualberto Cardoso / 50012703, Débora Vieira Serrano / 50018463, Edimundo
Gonçalves Lima Filho / 50020337, Eduardo Calhman de Miranda / 50012399, Elisa Fernandes Lovo /
50006945, Fernanda Ricchiero Dusek / 50005492, Fernanda Samarco Rodrigues Cecilio / 50005425,
Gracilaino Prazim Silveira / 50002390, Graziane Lucilene dos Reis / 50008601, Gustavo Lopes Barros
Gomes / 50012713, Iara Alves Cavalcante / 50001032, Íria Pereira Alves de Carvalho / 50002573, Isabela
Fernandes Alves Meira Magalhaes / 50019585, Jorge Luis Teixeira Sampaio / 50001865, José Kleber
Batista da Silva / 50005700, Julia de Albuquerque Violato / 50004771, Juliana Corrêa de Sousa /
50018978, Kilza Maria Valença Ferreira / 50014143, Lucas Venturim Silva / 50018098, Luciana Alves
de Oliveira / 50014401, Luciano Lopes Machado / 50009290, Luiz Antonio Gomes / 50010380, Luiza
Aimy Suzuki Miranda / 50001470, Marcílio Costa Bezerra / 50002823, Maria Barbara de Freitas Pires
Fraga / 50019586, Maria Claudia Vargas Rabanal / 50012942, Maria Cruz Lopes / 50001088, Maria das
Graças de Freitas Barbosa / 50008138, Mariana Durães Miranda / 50013050, Mirele Pinheiro do

 3

Nascimento Freitas / 50001030, Naiara Medeiros Coelho / 50018831, Nathalia Schenekenberg de
Medeiros / 50021230, Paulo Sérgio Senna Santos / 50004132, Pedro Ivo Verçosa e Oliveira / 50000143,
Raquel Andrade Rodrigues Mendes / 50017453, Ricardo Lacerda de Carvalho / 50000329, Roselena
Gomes de Souza Alves Campos / 50017116, Samuel de Freitas Simoes da Mota / 50002572, Sara Seilert /
50001272, Suzana Regina Pereira / 50005238, Suzzana Magalhaes de Oliveira / 50005006, Tainá Nolêto
Martins / 50014590, Tallyta Gabriella de Oliveira Torres / 50003099, Tassiane Nunes Garcia / 50007901,
Tauana Macedo de Britto Pereira e Parreiras / 50015011, Thais Alvares Correa / 50018258, Thiago
Araujo Magalhaes / 50012572, Wesley Monteiro.
1.5 EDUCAÇÃO ARTÍSTICA: ARTES PLÁSTICAS (LICENCIATURA) – NOTURNO
50016774, Ana Claudia Mesquita Garcia / 50008299, Carlos Elias dos Santos Curty Junior / 50014780,
Gustavo Henrique Frazão de Vasconcelos / 50010421, Ivete Rubem Campos / 50014473, Julia de Castro
Carvalho Magalhaes / 50013149, Julia Libanio / 50008780, Lelis Dourado Viana / 50005109, Luiz
Eduardo Barbalho Maklouf Carvalho / 50011300, Paola Talita de Oliveira Barbosa / 50003793, Priscilla
Cupello Bernardo / 50001078, Renato de Oliveira Medeiros / 50017452, Viviane Ferreira Dourado.
1.6 DESENHO INDUSTRIAL
50020101, Aline Rigotti Borges / 50017808, Amanda Daher Elias / 50002327, Amanda Gerk / 50009935,
Ana Beatriz Soares / 50000111, Ana Carolina Lima Corrêa / 50020293, Ana Carolina Pimentel /
50020514, Ana Carolina Rodrigues Velloso Cordeiro / 50000042, Anderson Parreiras Riedel Lima /
50012945, Anderson Yugo Rodrigues de Carvalho Lucena / 50019807, Andre Mechica Miguel Bellino /
50013313, Annelise Schmitke Azevedo / 50000299, Bárbara Jaccottet Lopes / 50005967, Beatriz Feitoza
Fettermann / 50014129, Bianca Starling Rosauro de Almeida / 50007101, Breno Tenorio Ramalho de
Abreu / 50000130, Bruna Rebello Lourenção / 50009690, Bruna Spolidoro Farias Alves / 50004336,
Camila Dantas Guedes / 50010298, Camilla Valle de Paula / 50018535, Cibele Martins Varao /
50011818, Daniel Akira Hirozawa / 50003068, Desirrê Glória Remus Silva / 50008931, Eduarda Ferreira
Lima / 50016179, Eduardo Nogueira de Freitas / 50008760, Eduardo Vinícius Guimarães de Sousa
Coelho / 50013593, Fabiano Oliveira da Silva / 50008982, Fernanda Falleiros Wirth Chaibub / 50004512,
Fernanda Ferreira Filgueiras / 50017572, Fernanda Pereira Rodrigues / 50005475, Francisco Nicolau
Campos Ottoni de Carvalho / 50016752, Francisco Teixeira Pinheiro / 50011630, Frederico Schueler
Magalhaes da Luz / 50003831, Gabriel Gomes Barroca Xavier / 50008657, Gabriel Ribeiro Florentino de
Araujo / 50009457, Gabriela Alves de Oliveira / 50006019, Giovanna Flügel Mathias Sampaio /
50002391, Grazielle Michelle dos Reis / 50013518, Gregorio Lucas Pereira Leitao / 50015582, Horacio
Lopes Mousinho Neiva / 50011010, Hugo Vaz Aragão Carneiro / 50007166, Hugo Xavier Pinto
Mendonça / 50004987, Isabel Cristina Borba Santos / 50004791, Italo Augusto Camargos Pereira /
50013336, Joice Carolina Rodrigues Santos / 50004834, Jordana Coury Jaber / 50005826, Jose Alves
Maia Teixeira Neto / 50008243, José Davi Magalhães / 50007659, Jose Icaro Diniz Ramalho / 50008497,
Julhyana Veloso Nunes / 50004317, Juliana Batista Lopes / 50016817, Juliana Gomes Fontes / 50011158,
Juliana Jobim Navarro / 50003061, Julio César Ribeiro Silva / 50006934, Karina Alves Ribeiro /
50006070, Kelly Cristina Lima Cardoso / 50012508, Larissa Amaral Brito / 50012097, Leonardo
Vasconcelos de Abreu Ruszczyk / 50009109, Luciano Magalhaes Favilla / 50016717, Ludmila Novais
Faria / 50020216, Maíra Valério Coutinho / 50016761, Manoel Gentil Dantas Neto / 50012478, Marcela
Moraes de Vasconcelos / 50001808, Marcela Soares Lins / 50021593, Marcelo Augusto Queiroz Ferreira
/ 50008878, Marcelo Yuji Takeda / 50005096, Mariana Brito de Almeida / 50010993, Mariana Rausch
Chuquer / 50019159, Mariana Rodarte do Amaral / 50017811, Marina Campos Potenciano / 50006871,
Maxwell Kakoi Lelis / 50017919, Mayra Barbosa Passos / 50015092, Michel Simon Jardim Penzuti /
50002001, Michelle Porto Stypulkowski / 50011331, Naiara Cristina Mauricio da Costa / 50009768,
Nanci Yuri Yamane Hokino / 50006053, Natalia Capistrano dos Santos Stanzani / 50014939, Natalia
Maria Figueiredo Calvoso / 50002169, Naui Lopes Paiva / 50005098, Nayara Brito de Almeida /
50018665, Nicole Carneiro Ferrer Santos / 50009936, Patrícia de Oliveira Caldas / 50015816, Patrícia dos
Santos Almeida / 50013009, Paula Caroline de Siqueira Dunck / 50018606, Pedro Henrique Barroso
Costa / 50016337, Pedro Henrique Dalvi / 50004406, Rafael Benjamin da Silva / 50013401, Rafael
Novais Mendes / 50006506, Rita de Cássia Aires Nascimento / 50001827, Samuel Magalhaes Pereira da
Silva / 50007109, Sara Ângela Valadão Oliveira / 50007376, Sílvia Salgado de Carvalho / 50010864,
Taís de Magalhães Santiago / 50008541, Thais Carneiro Oliveira / 50019414, Thais Pereira Maldonado /

 4

50016801, Thales Fernando Alvarez Borges / 50018060, Thiago Tavares da Costa / 50001901, Victor
Garcia Ribeiro / 50002653, Victor Hugo Gonçalves Grimaldi / 50012196, Vinícius de Andrade Romualdo
/ 50010205, Wanderson Rodrigues da Silva / 50014677, Wellington Luiz Tercetti Nunes Pereira /
50011098, Wesley de Souza Pereira / 50003718, Ygor Peleja Oliveira Chaves / 50010307, Yuri Teodoro
Sampaio.

2 O candidato considerado inapto nas provas de habilidades específicas poderá solicitar a revisão de suas
provas impreterivelmente nos dias 8 e 9 de junho de 2006, na Central de Atendimento do CESPE/UnB,
localizada no Campus Universitário Darcy Ribeiro, Instituto Central de Ciências (ICC), mezanino, ala
norte – Asa Norte, Brasília/DF. Qualquer solicitação que não respeitar o estabelecido neste item será
desconsiderada.

3 O resultado final na prova de habilidade específica dos candidatos aos cursos de Música (Bacharelado)
e de Educação Artística: Música (Licenciatura) será divulgado na data provável de 9 de junho de 2006,
no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/vestibular.

MAURO LUIZ RABELO
Diretor-Geral do CESPE